附件
【附件一：室內外溫差】
	溫差指數
	氣象局公佈溫差 – 平均室溫(攝氏)
	過敏指數說明
	溫馨建議

	綠燈：良好
	2°C-3°C
	對一般人皆無明顯影響
	天天養成運動習慣，天天注意過敏指數，過敏遠離你！

	黃燈：普通
	4°C -6°C
	對過敏族群健康無立即影響，但請注意保暖
	出門前，請先多穿一件外套，進到室內後，也別急著脫掉哦！

	紅燈：不良
	7°C以上
	容易誘發氣喘、過敏性鼻炎等症狀
	進出室內、室外之前，衣物都別急著脫掉，拿杯溫開水，讓熱氣濕潤鼻子一下，比較不會馬上打噴涕哦！


附註：溫差指數定義：

· 以室內、室外溫差為標的。

· 台灣室溫：
· 夏日室溫：平均28度
· 冬日室溫：平均20度
· 春日/秋日室溫：平均24度

【附件二：相對濕度指數】
	溼度指數
	氣象局公佈相對溼度
	過敏指數說明
	溫馨建議

	綠燈：良好
	40%-50%
	塵蟎無法生存
	天天養成運動習慣，天天注意過敏指數，過敏遠離你！

	黃燈：普通
	51%-70%
	請注意塵蟎存活可能
	盡可能多多除溼。居家環境避免絨毛玩具，趁好天氣的時候曬曬寢具囉!

	紅燈：不良
	71%以上
	適合塵蟎存活之潮濕環境
	睡覺前一小時，先進行房間除溼，降低溼度，讓塵蹣較不易存活。衣物這時不易晾乾，也請烘乾，同時隨身攜帶個人過敏藥品，以備不時之需。


【附件三：室外空氣污染指數】
	空氣污染指數
	環保署公佈懸浮微粒

(單位：μg/m³)
	過敏指數說明
	溫馨建議

	綠燈：良好
	良好
	0 - 50
	對一般民眾身體健康無影響
	天天養成運動習慣，天天注意過敏指數，過敏遠離你！

	黃燈：普通
	普通
	51 - 100
	對過敏族群健康無立即影響
	天天養成運動習慣，天天注意過敏指數，過敏遠離你！

	紅燈：不良
	不良
	101 - 199
	對過敏族群會有輕微症狀惡化的現象，如臭氧濃度在此範圍，眼鼻會略有刺激感
	出門前，記得戴上口罩，減少戶外活動哦！

	
	非常不良
	200 - 299
	對過敏族群會有明顯惡化的現象，降低其運動能力；一般大眾則視身體狀況，可能產生各種不同的症狀
	出門前，記得戴上口罩及護目鏡，並且減少戶外活動哦！

	
	有害
	300 - 500
	患有呼吸系統疾病的人病徵會明顯轉壞，而一般人普遍也會感到不適，包括眼睛不適、氣喘、咳嗽、痰多、喉嚨痛等等
	出門前，一定要戴上口罩及護目鏡，盡量待在室內，也請隨身攜帶個人過敏藥品，以備不時之需。


【附件四：室外空氣污染指數(環保署預報)】
空氣污染指標為依據監測資料將當日空氣中懸浮微粒(PM10)(粒徑10微米以下之細微粒)、二氧化硫(SO2)、二氧化氮(NO2)、一氧化碳(CO)及臭氧(O3)濃度等數值，以其對人體健康的影響程度，分別換算出不同污染物之副指標值，再以當日各副指標之最大值為該測站當日之空氣污染指標值(PSI)。

環保署室外空氣污染物濃度與污染副指標值對照表

	污染物
	PM10
	SO2
	CO
	O3
	NO2

	統計方式
	24小時
平均值
	24小時
平均值
	24小時內
最大8小時平均值
	24小時內
最大小時值
	24小時內
最大小時值

	單位
	μg/m3 
	ppb
	ppm
	ppb
	ppb

	PSI值
	 

	50
	50
	30
	4.5
	60
	-

	100
	150
	140
	9
	120
	-

	200
	350
	300
	15
	200
	600

	300
	420
	600
	20
	400
	1200

	400
	500
	800
	40
	500
	1600

	500
	600
	1000
	50
	600
	2000


PSI值與健康影響(環保署)

	空氣污染指標
(PSI)
	0～50
	51～100
	101～199
	200～299
	>=300

	對健康的影響
	良好
	普通
	不良
	非常不良
	有害

	
	Good
	Moderate 
	Unhealthful 
	Very Unhealthful 
	Hazardous

	狀態色塊
	 
	 
	 
	 
	 

	人體健康影響
	對一般民眾身體健康無影響。
	對敏感族群健康無立即影響。
	對敏感族群會有輕微症狀惡化的現象，如臭氧濃度在此範圍，眼鼻會略有刺激感。
	對敏感族群會有明顯惡化的現象，降低其運動能力；一般大眾則視身體狀況，可能產生各種不同的症狀。
	對敏感族群除了 不適症狀顯著惡化並造成某些疾病提早開始；減低正常人的運動能力。
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